
Решение по результатам рассмотрения жалобы

участника закупки № 04-50/217-2014 

 «20» июня  2014 года                                                                      город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия Бурятского УФАС России)
в составе:

<…>

в присутствии со стороны АМО «Иволгинский район»  (далее – Заказчик) – <…>
(доверенность от 09.01.2014 № 6) ,

в отсутствие представителей ООО «Джэйайти» (далее – Заявитель), уведомлен
надлежащим образом, поступило ходатайство о рассмотрении в отсутствие
представителей (вх. от 20.06.2014 № 3958),

рассмотрев жалобу ООО «Джэйайти» (вх. от 17.06.2014 № 3860) на действия
заказчика – АМО «Иволгинский район» при проведении электронного аукциона на
выполнение строительно – монтажных работ на объекте: «Пристрой к зданию
средней общеобразовательной школы в с. Каленово Иволгинского района
Республики Бурятия», реестровый номер – 0302300028814000009, и в результате
осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом б части 3 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закона о контрактной системе), 

УСТАНОВИЛА:

Заявитель не согласен с положениями документации об электронном аукционе,
считает, что Заказчиком нарушены требования пункта 2 части 1 статьи 64 Закона о
контрактной системе, поскольку из содержания документации непонятно какие
конкретные показатели товара необходимо представить в первой части заявки.

На основании изложенного просит признать жалобу обоснованной.

Представитель Заказчика с доводами жалобы согласилась.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с подпунктом
б пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе внеплановой проверки
Комиссия Бурятского УФАС России установила следующее:

19.06.2014 года на официальном сайте для размещения информации о закупках
zakupki.gov.ru Заказчиком опубликованы изменения в документацию об
электронном аукционе на выполнение строительно – монтажных работ на объекте:
«Пристрой к зданию средней общеобразовательной школы в с. Каленово
Иволгинского района Республики Бурятия», на сайте размещена проектно –
сметная документация.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом б части 3 статьи 99, пунктом 2
части 22 статьи 99  Закона о контрактной системе,  



РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Джэйайти»  на действия АМО «Иволгинский район» при
проведении электронного аукциона с реестровым номером 0302300028814000009
необоснованной;

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


